1
2

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 февраля 2016 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 99

	Экз.
	№ _______

	О проведении противопаводковых мероприятий в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2016 году

      В целях защиты населения, населенных пунктов, организаций, производственных и животноводческих помещений, сохранности автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и других  объектов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в период весеннего паводка и ледохода 2016 года в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Исполняющему обязанностизаведующего сектором ГО ЧС администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области ( Корнилову В.В.) до 15 февраля 2016 года разработать план мероприятий по пропуску весеннего паводка.

2. Директор МКУ «Управлениюпо развитию сельских территорий» муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (Невмятуллин Р.Ф.) до 20 марта 2016 года представить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Новоспасский район»
(далее - КЧС и ОПБ ) информацию по обследованию в сельскохозяйственных организациях и фермерских хозяйствах плотин, запруд.

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России   «Новоспасский» (  Поднебесов А.И.) обеспечить организацию оцепления, охрану общественного порядка и имущества   в районах подтопления  и контроль за движением автомобильного транспорта.

4 Утвердить:

        4.1 План противопаводковых мероприятий 2016 года на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (приложение 1).

4.2 Состав паводковой комиссии муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области ( приложение  2).

4.3 Расчет сил и средств, привлекаемых к пропуску паводковых вод 2016 года. ( приложение  3 ).

4.4 Диспетчерам Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области обо всех чрезвычайных ситуациях на дорогах, в населенных пунктах, гидротехнических сооружениях, мостах немедленно сообщать заведующему сектором ГО  ЧС  по телефону: 2-17-69  и в приемную администрации района по телефону: 2-22-30.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 28 февраля 2015  № 118 «О проведении противопаводковых мероприятий 2015 года в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, председателя КЧС и ОПБ  Антилова Н.Н.

7. Постановление  вступает в силу  со дня  его официального обнародования.

Глава района                                                                                       А.С. Вражнов

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

от 12 февраля  2016   года №___
План противопаводковых мероприятий 2016 года на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	№№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Осуществление расчета сил и средств  формирований, привлекаемых для возможного выполнения работ в период

паводка
	руководители объектов экономики, организаций и учреждений поселения (по согласованию)
	01.03.2016г

	2
	Расчистка от снега подъездных путей к водоёмам
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)
	01.03.2016г

	3
	Определение мероприятия по защите объектов от подтопления, назначение

объектовых противопаводковых комиссий
	Руководители объектов

экономики, организаций  поселения (по согласованию)
	01.03.2016г

	 4
	Проведение обследования  водоёмов, определение мероприятий по берегоукреплению водоёмов
	             КЧС и ОПБ, главы администраций сельских поселений (по согласованию)

	01.03.2016г

	5
	Проведение обследования гидротехнических сооружений.  Систему Мисинева освободить ото льда для пропуска весенних вод. Спуск воды
	             КЧС и ОПБ, главы администраций сельских поселений (по согласованию)

	01.03.2016 г

	 6
	Получение информации от начальников штабов объектов экономики, организаций и учреждений по противопаводковым мероприятиям

	         КЧС и ОПБ

	01.03.2016г

	 7
	Организация круглосуточного дежурства должностных лиц администрации поселения, объектов экономики, организаций и учреждений поселения на период весеннего паводка
	КЧС и ПБ, руководители

объектов экономики,

организаций  поселения (по согласованию)
	В

паводковый

период 2016 года

	 8
	Очистка от снега подъездных путей вдоль р.Сызранка , для проведения взрывных работ
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)
	01.03.2016г

	 9
	Проведение комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных

на предупреждения заражения

острыми кишечными инфекциями населения  в паводковый период,

организовать контроль за объектами водоснабжения
	ООО «Комстройсервис»

( по согласованию), ООО «Жилкомсервис» (по согласованию)
	В

паводковый

период 2016 года

	10
	Обеспечение соблюдения  общественного порядка, охраны государственной

и муниципальной собственности,

имущества граждан в районах возможного затопления
	МО МВД России «Новоспасский »

(по согласованию)
	В

паводковый

период 2016 года

	11
	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья, принимаемых мерах для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, а также о правилах поведения на водных объектах в ходе весеннего половодья
	Телеканал «Сфера-ТВ»,

Газета «Сельская правда»

(по согласованию)
	         В

паводковый

    период

	12
	Очистка водосточных канав, приёмных колодцев, ливневой канализации, перепускных водосточных труб от снега,

льда, мусора для обеспечения пропуска паводковых вод

	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)
	01.03.2016г

	13
	Осуществление контроля над соблюдением правил пользования автомобильными дорогами и временным ограничением движения транспортных средств по дорогам поселения на период весеннего паводка

	МО МВД России «Новоспасский»

(по согласованию)
	В

паводковый

период 2016 года

	14
	Проведение организационных мероприятий  по пропуску паводковых вод ручьёв, проходящих через населённые пункты поселений
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)
	В

паводковый

период 2016 года

	15
	Определение места временного размещения (отселения) населения в учреждениях образования, гостиницах на случай эвакуации населения из подтопленных районов
	Отдел образования

МО «Новоспасский

район»

	01.03.2016г

Примечание: Сроки выполнения мероприятий могут изменяться в зависимости от метеоусловий.

Приложение   2

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 «Новоспасский район»

 Ульяновской области

 от 12 февраля 2016 года  №  ____
Состав паводковой комиссии муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	Председатель комиссии:
Антилов Н.Н.
	- первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» по развитию реального сектора экономики

	Заместитель председателя комиссии:
Кадермятов Р.Н.

	- начальник 27 ПЧ  федеральной противопожарной службы ФГКУ «4 отряд ФПС по Ульяновской области» (по согласованию)

	Секретарь комиссии:
Корнилов В.В.
	- исполняющий обязанности заведующего  сектором  по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Абдуталипов Д.И.
Белоусов А.В.

Братчикова С.А.

Косенко И.А.

Круглов В.И.

Корнишина Л.В.
	- главный специалист-эксперт – главный государственный ветеринарный инспектор отдела Государственной ветеринарной инспекции Департамента ветеринарии Ульяновской области (по согласованию)
- глава администрации муниципального образования Садовское сельское поселение (по согласованию)

- заместитель Главы администрации района – начальник управления экономического развития и инвестиций
- директор открытого акционерного общества «Новоспассавтотранс» (по согласованию)

- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования Коптевское сельское поселение (по согласованию)

- начальник управления финансов администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	Кузнецов М.Г.
	- начальник Новоспасского РУС Ульяновского филиала открытого акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

	Мельников А.Ю.

Мясников Н.Г.
	- глава администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение (по согласованию)

- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Центротех»

(по согласованию)

	Шумкин С.В.
	- начальник управления по обеспечению работы городского поселения администрации, муниципального образования «Новоспасский район», Ульяновской области

	Невмятуллин Р.Ф.
Овчаров С.В.
	- Директор МКУ «Управлению по развитию сельских территорий» муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
- главный врач государственного  учреждения здравоохранения «Новоспасская центральная больница» ( по согласованию)

	Пузырев Д.В.
	- главный специалист сектора охраны окружающей среды администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	Поднебесов А.И.
	- начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новоспасский» (по согласованию)

	Рыбаков А.В.
	- председатель Совета Новоспасского районного потребительского общества (по согласованию)

	Рафиков И.Р.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Комстройсервис» (по согласованию)

	Солдатов А.И.

Ткаченко Ю.Н.
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Силикат»   ( по согласованию)

- директор общества с ограниченной ответственностью «Коммунсервис», «Жилкомсервис» ( по согласованию)

	Ульянова Т.Н.

Шишов Ю.А.
	- исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение (по согласованию)

- начальник Новоспасских районных электрических сетей  Южного производственного отделения «МРСК-Волги» УРС (по согласованию)

	Денисова Т.Д.

Шабаев В.Н.
	- исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение (по согласованию)

- начальник филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п. Новоспасское ( по согласованию)

 Приложение   3

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 «Новоспасский район»

 Ульяновской области

 от 12 февраля  2016 года  № ____
Расчет сил и средств привлекаемых к пропуску паводковых вод 2016 года

1.    Спасательное звено: 4 бригады.

( ответственный Абайдуллин Р.Р.)

	пп

№№
	Организации
	      Лодки
	Спец.костюм

( Л-2)
	Количество

спасательной

бригады
	Закрепленные

       улицы

	Ответственные

	1.
	МБУ «Юг-Сервис» (по согласованию)
	 1 шт.

	    4 шт.
	    6 чел.
	Ул. Речная

Ул.Крестьянская

Ул.Кооперативная
	Мысан В.В.

	2.
	ООО

«КоммунСервис»

( по согласованию)
	    1 шт.
	      4 шт.
	     4 чел.
	Ул.Набережная

Ул.Механизации

Ул.Советская
	Ткаченко Ю.Н.

	3.
	МО МВД России «Новоспасский»

(по согласованию)

	     1 шт.
	        4 шт.
	     8 чел.
	Ул.Приозерная

Ул.Автомобилис-

тов

Ул Некрасова

	Поднебесов А.И.

02

	4.
	Пожарная

часть №27

(по согласованию)
	      1 шт.
	        4 шт.
	       7 чел.

	Ул.Механизации

Ул.Баранова

Ул.Зеленая

Ул.Мира
	Кадермятов Р.Н.

01

         2. Инженерно- спасательная служба.

(ответственный Корнилов В.В.)

Транспорт для эвакуации населения с мест затопления
	№

п/п
	Наименование организации
	Техника,

Количество

Тракторист ФИО.тел.
	ФИО ответственного,

	1
	МБУ «Юг-Сервис»

(по согласованию)
	Грейдер ДЗ-180 -  1 ед.
	Головинов Е. Л.,

	2
	ООО «РуссАвто»

(по согласованию)
	Т-150 погрузчик – 1ед.
	Никитенко А.В.

	3
	ООО «НС-Ойл»

(по согласованию)
	Трактор К-700

Трактор МТЗ-82 с телегой

	Демин А.С.,

	4
	ОАО «Новоспасский элеватор»

(по согласованию)
	Трактор МТЗ-82
	Никишин А.В.,

	5
	филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п. Новоспасское

(по согласованию)
	Кран МАЗ 5337 № А684ТР – 1 ед.

ЗИЛ-131 ЭРГМ № А563КМ – 1 ед
	МельниковА.М.,  дисспетчерская

 ( 884238) 2-34-75

	6
	Южное производственного отделения Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная компания Волги» «Ульяновские распределительные сети» (по согласованию)
	ГАЗ-66 № О028АУ-1ед.

	Шагаров В. И.,

Диспетчер 2-11-82

	7
	ООО «КоммунСервис» (по согласованию)
	УАЗ-3963 – 1 ед,

Трактор ЛТЗ55 – 1 ед
	Ананьев Е.П.,

Алмакаев Ш.М.,

	8
	ООО «Жилкомсервис»

 (по согласованию)
	Трактор МТЗ80 – 1 ед.
	Юнг В.И.,

	9
	ООО «Ульяновскнефтегаз»

(по согласованию)
	УАЗ- 2 ед.

Полуприцеп – 1 ед.
	Калдыркаев В.А.,

3. Транспорт для погрузки грунта

( ответственный Шумкин С.В.)
	№

п/п
	Наименование организации
	Техника,

Количество

ФИО тракториста

№ телефона
	ФИО ответственного,

	1
	ООО «Силикат»

(по согласованию)
	погрузчик «Амкадор» – 1 ед.

погрузчик фронтальный «Амкадор»-1 ед.
	Пупкин А. Г.

	2
	ООО «Старатели Новоспасское»

(по согласованию)
	фронтальный погрузчик «Амкадор» 342В – 1 ед.
	Колесов А.С.,

	3
	филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п. Новоспасское

(по согласованию)
	Экскаватор МТЗ

№ 7301 - 1 шт.

ЭТЦ-201 № 72-86
	Мельников А.М.,

диспетчерская (884238)

2-34-75,04

	4
	МБУ «Юг-Сервис»

(по согласованию)
	Трактор МТЗ-82.1-3 ед

Грейдер ДЗ-143 -1 ед.

Грейдер ГС 10.07-1 ед

Трактор Т-30 – 1 ед

ГАЗ-53 -1ед

КДМ КамАЗ-43253-1 ед
	Головинов Е. Л.,

	5
	ООО «Ульяновскнефтегаз»

(по согласованию)
	Манипулятор -1 ед.
	Калдыркаев В.А.,

3. Автомобили для перевозки грунта на затопляемые территории

( ответственный Лешин Е.Г.)
	№ п/п
	Наименование организации и

закрепление за улицами
	Техника,

Количество,водитель

№телефона
	ФИО ответственного,

номер телефона

	1
	ООО «Центротех»

Ул.Речная, Крестьянская, Дзержинского ( по согласованию)
	КамАЗХ043АО – 1 ед.

ППЦ Тонар № АЕ0279 – 1ед.
	Никишин С.Ю.

	2
	ООО «РуссАвто»

Ул.Советская, Автомобилистов, Некрасова. (по согласованию)
	Самосвал «Скания» – 1 шт.
	Никитенко А.В.

	3
	филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п. Новоспасское

Ул.Механизации, Кооперативная.(по согласованию)
	Самосвал ГАЗ-53 № Е933ОХ– 1 ед.

КамАЗ 53212 № В290ВЕ – 1 ед.
	Мельников А.М.,

 Диспетчерская (884238)-

2-34-75

	4
	ООО «Старатели-Новоспасское» (по согласованию) ул. Почтовая, Сальникова-Лазарева
	Самосвал КамАЗ-55111 – 1ед.
	Колесов А.С.,

5

3.  Звено по ликвидации зон затопленияот воды

( ответственный Вилков С.Н. )

	Организация
	Вид техники
	Кол-во

штук.
	Ответственные

	ООО «КоммунСервис»

(по согласованию)
	Ассенизаторская
	    1
	Сякин В.В.

	ИП «Соловьев»

(по согласованию)
	Ассенизаторская
	     2
	Соловьев А.Н.

	ООО «Ространс»

( по согласованию)
	Ассенизаторская
	      1
	Кузнецов Д.Е.

	МБУ «Юг-Сервис»

(по согласованию)
	Мотопомпа
	      1
	Мысан В.В.

4.  Пункты сбора людей (эвакуация людей из зоны затопления)

Ответственный Карпухин С. А. , 2-18-05
	Марка автобуса;

ФИО,номер

телефона

водителя
	Государственный

номер автобуса
	Количество

мест в автобусе
	Место пребывания для сбора

пострадавших
	Место

 эвакуации

пострадавших

	ПАЗ-32053

	 В831СЕ 73
	     25
	 Бывшее здание администрации МО «Новоспасское городское поселение» улица Мира, д. 31

( улицы Механизации, Набережная, Мира, Баранова)
	МБОУ СОШ№1 р.п. Новоспасское

	ПАЗ-32053

Чекашкин

Владимир

Егорович

89278022776
	   А 943 РТ 73
	      25
	Кинотеатр «Октябрь» улица Горького, д.11а

( улицы Крестьянская, Речная, Школьная, Кооперативная, Зелёная)
	ООО «Комбытсервис» ( по согласованию), МДОУ детсад № 6

	КАВЗ-4235-02

Муксинов Наиль Джамалович

89276335045
	Х963ВХ 73
	29
	ОАО «Новоспасскавтотранс» улица Советская, д.20

 ( улицы Советская, Некрасова, Автомобилистов) ( по согласованию)
	МДОУ детсад № 7

	ПАЗ-32053

Сайфулин

Иркен

Ряшитович

89279889207
	  Х 247ВТ 73
	      25
	Остановка «Малая Андреевка
	ООО «Комбытсервис» ( по согласованию), МДОУ детсад № 6

	КАВЗ-397653

Васильцов Владимир Леонидович

89278098564
	К203АО 73
	22
	Магазин с. Садовое
	МБОУ «Садовская СОШ»

	ПАЗ-32053

Игнатьев Александр Юрьевич

89276971550
	Н934АК 73
	25
	П. Красный

С. Репьевка
	МБОУ «Красносельская СОШ»

	ФИАТ-ДУКАТО

Шакиров Равиль Равхатович

89378746774
	А323вс 73
	25
	П. Красный

С. Репьевка
	МБОУ «Красносельская СОШ»